
 

 

 

 

strana 1 z 2  

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 5 

Název veřejné zakázky: Zálohovací software 

Evidenční číslo VZ: Z2019-013280 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek („ZZVZ“) 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 

5. 6. 2019 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Níže uvádíme její úplné znění společně 

s odpovědí zadavatele. 

Otázka č. 1 

Software musí umožňovat nabootování virtuálních serverů přímo z VTL. Jelikož přepokládáme, že 

životnost zálohovacího řešení bude delší než životnost již používané VTL, můžete nám sdělit, zda je 

tato funkcionaliza požadována pouze pro zníněné zařízení, nebo i jakékoliv jiné deskové úložiště 

záloh, které by ho mohlo v budoucnosti nahradit, nebo v průběhu používání jeho kapacitu rozšířit? 

 
Odpověď zadavatele 
 
Zadavatel upřesňuje svůj požadavek – řešení musí splňovat tuto funkcionalitu pro současné úložiště 
VTL a připouští dodávku řešení, které umožňuje využití funkcionality i z jiných zálohovacích úložišť 
nad rámec požadovaného. 
 
 
 
Otázka č. 2 
 
Software musí být „hardware agnostic“ a jeho funkčnost nesmí být omezena na HW platformu 
jednoho výrobce. Chápeme správně, že instalace a požadovaná funkcionalita nesmí být vázány na 
HW žádného konkrétního HW výrobce a tedy ani na případnou HW appliance výrobce nabízeného 
zálohovacího řešení? 
 
Odpověď zadavatele 
 



 

 

 

 

strana 2 z 2  

 

Uchazeč chápe tuto část správně, ze strany Zadavatele je požadována dodávka pouze SW řešení, 
které bude možné provozovat nezávisle na výrobci HW a v případě obnovy infrastruktury MZe bude 
přenositelné na nově pořizovaný HW. 
 

Vzhledem k tomu, že nedochází ke změně zadávacích podmínek, lhůta pro podání nabídek zůstává 

beze změny. 

V Praze dne 6. 6. 2019  

 

 

      ______________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Mgr. Václav Koubek, MBA, ředitel Odboru informačních a 

komunikačních technologií,  

v zastoupení Ing. Velas, vedoucí oddělení rozvoje ICT 


		2019-06-06T11:30:03+0200
	Ing. Vladimír Velas




